
UỶ BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ THANH HOÁ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

   Số:         /QĐ-UBND                TP. Thanh Hoá, ngày      tháng 01 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận Sáng kiến có phạm vi ảnh hưởng  

và hiệu quả áp dụng cấp thành phố năm 2023 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ THANH HOÁ 

           Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/ 2019; 

           Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ về 

việc ban hành Điều lệ Sáng kiến; 

Căn cứ Thông tư 18/2013/TT-BKHCN ngày 01/8/2013 của Bộ trưởng Bộ 

Khoa học và Công nghệ về việc hướng dẫn thi hành một số quy định của Điều lệ 

Sáng kiến được ban hành kèm theo Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 

02/3/2012 của Chính phủ; 

Căn cứ các Quyết định của Chủ tịch UBND thành phố: Số 426/QĐ-

UBND ngày 09/01/2023 về việc thành lập Hội đồng Khoa học, Sáng kiến thành 

phố Thanh Hóa; Quyết định số 3558/QĐ-UBND ngày 14/4/2023 về việc ban 

hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Hội đồng Khoa học, sáng kiến thành 

phố thanh Hóa;Quyết định số 9934/QĐ-UBND ngày 01/11/2023 về việc thay 

đổi thành viên Hội đồng Khoa học, Sáng kiến thành phố Thanh Hóa. 

        Theo đề nghị của Chủ tịch Hội đồng Khoa học, Sáng kiến thành phố 

Thanh Hóa tại Tờ trình số 45/TTr-HĐ ngày 11/01/2024.       

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận 65 sáng kiến có phạm vi ảnh hưởng và hiệu quả áp 

dụng cấp thành phố năm 2023 (có Danh mục gửi kèm theo) 

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký. 

  Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân thành phố, 

Trưởng các phòng: Kinh tế, Nội vụ; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các 

tác giả Sáng kiến có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                                                                                                                             

- Như Điều 2 QĐ;   

- Chủ tịch, các PCT UBND TP; 

- Các tổ chức chính trị - xã hội TP; 

- Các phòng, ban, đơn vị TP; 

- UBND các phường, xã                                                                                                                          

- Lưu: VT, KT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Trần Anh Chung 



2 

 

 

 

Danh mục 

SÁNG KIẾN CÓ PHẠM VI ẢNH HƯỞNG 

VÀ HIỆU QUẢ ÁP DỤNG CẤP THÀNH PHỐ NĂM 2023 

(Kèm theo Quyết định số:         /QĐ-UBND ngày        /    01 /2024  

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Thanh Hóa) 

 

TT Tên sáng kiến Tên tác giả hoặc đồng tác giả 

1  

Một số giải pháp đổi mới phương thức lãnh đạo 

trong công tác xây dựng Đảng của thành phố 

Thanh Hóa 

Lê Anh Xuân, Bí thư Thành ủy 

thành phố Thanh Hóa 

2  

Một số giải pháp nâng cao công tác tiếp dân, giải 

quyết khiếu nại tố cáo tại Thành ủy, Ủy ban nhân 

dân thành phố Thanh Hóa 

Lê Anh Tuấn, Phó Bí thư Thành ủy 

thành phố Thanh Hóa 

3  

Một số giải pháp trọng tâm nhằm khắc phục hạn 

chế, khó khăn trong triển khai thực hiện kế hoạch 

đầu tư công trên địa bàn thành phố Thanh Hóa 

Trần Anh Chung, Chủ tịch UBND 

thành phố Thanh Hóa 

4  Một số giải pháp nâng cao chất lượng hoạt động 

giám sát của Thường trực HĐND, các Ban của 

HĐND thành phố Thanh Hóa, nhiệm kỳ 2021-2026 

Lê Quang Hiển, Phó Chủ tịch 

HĐND thành phố Thanh Hóa 

5  Một số giải pháp tăng cường công tác phòng cháy 

chữa cháy và cứu nạn cứu hộ trên địa bàn thành 

phố Thanh Hóa 

Lê Mai Khanh, Phó Chủ tịch 

UBND thành phố Thanh Hóa 

6  Một số giải pháp nâng cao hiệu quả chuyển đổi số 

trong việc triển khai mô hình  “3 KHÔNG” trên 

địa bàn thành phố Thanh Hoá. 

Phạm Thị Việt Nga, Phó Chủ tịch 

UBND thành phố Thanh Hóa 

7  Một số giải pháp giải quyết các tồn tại về trật tự 

đô thị, vệ sinh môi trường trên địa bàn thành phố 

Thanh Hóa 

Nguyễn Văn Hùng, Phó Chủ tịch 

UBND thành phố Thanh Hóa 

8  Nâng cao chất lượng triển khai thực hiện phong 

trào “Dân vận khéo” trên các lĩnh vực trên địa bàn 

thành phố Thanh Hóa 

Nguyễn Việt Hùng, Trưởng Ban 

Dân vận Thành ủy, Chủ tịch 

UBMTTQ thành phố 

9  
Nâng cao chất lượng công tác phát triển đảng viên 

trong học sinh các trường Trung học phổ thông 

trên địa bàn thành phố Thanh Hóa 

Nguyễn Thị Hiền, Trưởng Ban 

Tuyên giáo Thành ủy, Giám đốc 

Trung tâm chính trị thành phố 

Thanh Hóa 

10  Nâng cao chất lượng, hiệu quả  công tác kiểm tra, 

giám sát của cấp ủy, tổ chức đảng trong Đảng bộ 

thành phố Thanh Hóa 

Lê Anh Nga, Phó Chủ nhiệm 

Thường trực Ủy ban Kiểm tra 

Thành ủy 

11  Nâng cao chất lượng công tác tuyên truyền của tổ 

chức Hội nông dân trên địa bàn thành phố Thanh Hóa 

Nguyễn Đức Hòa, Chủ tịch Hội 

Nông dân thành phố 

12  Một số giải pháp nâng cao chất lượng công tác 

vận động xây dựng Quỹ vì người nghèo tại thành 

phố Thanh Hóa 

Lê Đình Quý, Phó Chủ tịch Ủy ban 

MTTQ VN thành phố Thanh Hóa 

13  Giải pháp nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ 

lãnh đạo, quản lý thành phố Thanh Hóa giải đoạn 

2023-2025 

Lê Thị Cẩm Bình, Phó Trưởng Ban 

Tổ chức Thành ủy 

14  Nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ phố, thôn Nguyễn Minh Khánh, Phó Chánh 



3 

 

 

 

TT Tên sáng kiến Tên tác giả hoặc đồng tác giả 

1  

Một số giải pháp đổi mới phương thức lãnh đạo 

trong công tác xây dựng Đảng của thành phố 

Thanh Hóa 

Lê Anh Xuân, Bí thư Thành ủy 

thành phố Thanh Hóa 

2  

Một số giải pháp nâng cao công tác tiếp dân, giải 

quyết khiếu nại tố cáo tại Thành ủy, Ủy ban nhân 

dân thành phố Thanh Hóa 

Lê Anh Tuấn, Phó Bí thư Thành ủy 

thành phố Thanh Hóa 

3  

Một số giải pháp trọng tâm nhằm khắc phục hạn 

chế, khó khăn trong triển khai thực hiện kế hoạch 

đầu tư công trên địa bàn thành phố Thanh Hóa 

Trần Anh Chung, Chủ tịch UBND 

thành phố Thanh Hóa 

thành phố Thanh Hóa, giai đoạn 2023-2028 Văn phòng Thành ủy 

15  Giải pháp xây dựng mô hình tuyến đường kiểu 

mẫu về vệ sinh môi trường trên địa bàn thành phố 

Thanh Hóa, giai đoạn 2022-2025 

Tạ Thị Thúy, Phó Chủ tịch Hội 

Liên hiệp Phụ nữ thành phố 

16  Một số giải pháp nâng cao chất lượng công tác 

phòng cháy chữa cháy rừng đặc dụng Hàm Rồng 

giai đoạn 2024-2025 

Lê Thị Minh Tâm, Giám đốc Ban 

Quản lý Di tích lịch sử Văn hóa 

Hàm Rồng 

17  Nâng cao chất lượng cung cấp dịch vụ công trực 

tuyến trên địa bàn thành phố Thanh Hóa 

Lê Thị Bình Tuyết, Phó Chánh Văn 

phòng HĐND&UBND thành phố 

18  Một số giải pháp nâng cao chất lượng tham mưu 

của đội ngũ cán bộ, công chức cấp xã trên địa bàn 

thành phố Thanh Hoá 

Lê Thị Phương, chuyên viên phòng 

Nội vụ thành phố 

19  Nâng cao hiệu quả hoạt động chất vấn của HĐND 

thành phố Thanh Hóa khóa XXII, nhiệm kỳ 2021-

2026 

Nghiêm Xuân Minh, chuyên viên 

Văn phòng HĐND&UBND thành 

phố 

20  Nâng cao chất lượng công tác bồi dưỡng lý luận 

chính trị tại Trung tâm Chính trị thành phố Thanh 

Hóa, tỉnh Thanh Hóa 

Phạm Thị Thu Hiền, Chuyên viên 

Ban Tuyên giáo Thành ủy, thành 

phố Thanh Hóa 

21  Nâng cao chất lượng giám sát và phản biện xã 

hội; tham gia góp ý xây dựng đảng, xây đựng 

chính quyền của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các 

đoàn thể chính trị - xã hội và Nhân dân trên địa 

bàn thành phố. 

Nguyễn Thị Hồng Chính, chuyên 

viên Ban Dân vận Thành ủy 

22  Nâng cao chất lượng công tác quản lý đảng viên 

của Đảng bộ, chi bộ cơ sở của Đảng bộ thành phố 

Thanh Hóa giai đoạn 2024-2030 

Nguyễn Thị Sáu, chuyên viên Ban 

Tổ chức Thành ủy 

23  Một số hình thức nâng cao hiệu quả hoạt động thể 

dục thể thao ngoại khóa cho học sinh tiểu học trên 

địa bàn thành phố Thanh Hóa 

Trịnh Huy Ngọc, viên chức Trung 

tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao 

và Du lịch 

24  Một số giải pháp nâng cao chất lượng tuyên 

truyền cổ động trực quan trong thời kỳ 4.0 trên 

địa bàn thành phố Thanh Hóa 

Nguyễn Trường Quân, viên chức 

Trung tâm Văn hóa Thông tin, Thể 

thao và Du lịch 

25  
Đổi mới cách đưa tin hội nghị đáp ứng nhiệm vụ 

trong thời kỳ hiện đại 

Bùi Tá Hiền, phóng viên quay 

phim, Trung tâm Văn hóa Thông 

tin, Thể thao và Du lịch 

26  Một số giải pháp xây dựng, phát triển sản phẩm 

OCOP trên địa bàn phường Trường Thi, thành 

phố Thanh Hóa 

Cao Thiện Cường, Phó Bí thư Đảng 

ủy, Chủ tịch UBND phường 

Trường Thi, thành phố Thanh Hóa 

27  Nâng cao chất lượng hoạt động tiếp xúc cử tri Đại Cao Thị Thương Thương, Đảng ủy  



4 

 

 

 

TT Tên sáng kiến Tên tác giả hoặc đồng tác giả 

1  

Một số giải pháp đổi mới phương thức lãnh đạo 

trong công tác xây dựng Đảng của thành phố 

Thanh Hóa 

Lê Anh Xuân, Bí thư Thành ủy 

thành phố Thanh Hóa 

2  

Một số giải pháp nâng cao công tác tiếp dân, giải 

quyết khiếu nại tố cáo tại Thành ủy, Ủy ban nhân 

dân thành phố Thanh Hóa 

Lê Anh Tuấn, Phó Bí thư Thành ủy 

thành phố Thanh Hóa 

3  

Một số giải pháp trọng tâm nhằm khắc phục hạn 

chế, khó khăn trong triển khai thực hiện kế hoạch 

đầu tư công trên địa bàn thành phố Thanh Hóa 

Trần Anh Chung, Chủ tịch UBND 

thành phố Thanh Hóa 

biểu Hội đồng nhân dân phường Trường Thi viên, Phó Chủ tịch HĐND phường 

Trường Thi, thành phố Thanh Hóa 

28  
Phường Đông Hải với công tác An toàn thực 

phẩm 

Hàn Thị Anh Thương, công chức 

Tư pháp – Hộ tịch phường Đông 

Hải, thành phố Thanh Hóa 

29  Một số giải pháp nhằm nâng cao chất lượng an 

toàn thực phẩm tại phường Đông Cương, thành 

phố Thanh Hóa 

Lê Văn Ngân, Bí thư Đảng ủy, Chủ 

tịch UBND phường Đông Cương, 

thành phố Thanh Hóa 

30  Giải pháp tăng cường đảm bảo an toàn thực phẩm 

trong tình hình mới trên địa bàn phường Nam 

Ngạn, thành phố Thanh Hóa 

Lê Văn Công, Phó Bí thư Đảng ủy 

– Chủ tịch UBND phường Nam 

Ngạn 

31  Tăng cường công tác quản lý vệ sinh an toàn thực 

phẩm, xây dựng phường Đông Vệ đạt tiêu chí an 

toàn thực phẩm nâng cao và duy trì những năm 

tiếp theo 

Phạm Thị Ngọc, Phó Chủ tịch 

UBND phường Đông Vệ. 

32  Một số giải pháp nhằm nâng cao chất lượng an 

toàn thực phẩm tại xã Thiệu Vân, thành phố 

Thanh Hóa 

Nguyễn Hữu Tiến, Phó Chủ tịch 

UBND xã Thiệu Vân 

33  Giải pháp nâng cao hiệu lực quản lý nhà nước về 

việc duy trì, nâng cao công tác đảm bảo an toàn 

thực phẩm trên địa bàn xã Đông Vinh 

Mai Văn Thanh, Phó Chủ tịch 

UBND xã Đông Vinh 

34  Đổi mới và nâng cao chất lượng tham mưu trong 

công tác soạn thảo, ban hành văn bản chỉ đạo điều 

hành của UBND phường Đông Thọ, thành phố 

Thanh Hóa 

Lê Thị Hằng, công chức Văn phòng 

– Thống kê phường Đông Thọ, 

thành phố Thanh Hóa 

35  
Một số giải pháp ứng dụng có hiệu quả hệ thống 

quản lý văn bản và hồ sơ công việc tại UBND 

phường Quảng Thịnh, thành phố Thanh Hóa 

Hoàng Thị Diễm Quỳnh, công chức 

văn phòng – thống kê phường 

Quảng Thịnh, thành phố Thanh 

Hóa 

36  Giải pháp nâng cao hiệu quả công tác tiếp công 

dân và giải quyết đơn thư của UBND phường 

Đông Thọ, thành phố Thanh Hóa 

Lê Thị Thanh Hà, công chức Văn 

phòng – Thống kế phường Đông 

Thọ, thành phố Thanh Hóa 

37  
Phát huy vai trò người đứng đầu trong công tác 

tiếp dân và giải quyết khiếu nại, tố cáo tại phường 

Ba Đình, thành phố Thanh Hóa 

Hoàng Đình Hùng, Phó Bí thư 

Đảng ủy, Chủ tịch UBND phường 

Quảng Thịnh (Nguyên Chủ tịch 

UBND phường Ba Đình) 

38  Giải pháp quản lý, sử dụng tài sản kết cấu hạ tầng 

giao thông đường bộ là lòng đường, hè phố trên 

địa bàn phường Điện Biên 

Trần Thị Mơ, công chức Tài chính 

– Kế toán phường Điện Biên, thành 

phố Thanh Hóa 



5 

 

 

 

TT Tên sáng kiến Tên tác giả hoặc đồng tác giả 

1  

Một số giải pháp đổi mới phương thức lãnh đạo 

trong công tác xây dựng Đảng của thành phố 

Thanh Hóa 

Lê Anh Xuân, Bí thư Thành ủy 

thành phố Thanh Hóa 

2  

Một số giải pháp nâng cao công tác tiếp dân, giải 

quyết khiếu nại tố cáo tại Thành ủy, Ủy ban nhân 

dân thành phố Thanh Hóa 

Lê Anh Tuấn, Phó Bí thư Thành ủy 

thành phố Thanh Hóa 

3  

Một số giải pháp trọng tâm nhằm khắc phục hạn 

chế, khó khăn trong triển khai thực hiện kế hoạch 

đầu tư công trên địa bàn thành phố Thanh Hóa 

Trần Anh Chung, Chủ tịch UBND 

thành phố Thanh Hóa 

39  
Một số giải pháp trong công tác phát triển đảng 

viên mới tại Đảng bộ xã Hoằng Quang 

Lê Thị Huấn, công chức Văn phòng 

– Thống kê xã Hoằng Quang, thành 

phố Thanh Hóa 

40  
Giải pháp nâng cao công tác phát triển đảng viên 

trên địa bàn phường Nam Ngạn 

Nguyễn Thị Thúy Quyên, Phó Bí 

thư thường trực Đảng ủy, Chủ tịch 

HĐND phường Nam Ngạn 

41  Một số giải pháp đổi mới, nâng cao chất lượng 

hoạt động hiệu quả của HĐND phường Phú Sơn 

trong giai đoạn hiện nay 

Mai Văn Xuân, Bí thư Đảng ủy, 

Chủ tịch HĐND phường Phú Sơn 

42  Phát huy vai trò Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND 

trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện Thông 

báo Kết luận 578-TB/VPTU ngày 08/4/2022 của 

Thường trực Thành ủy trên địa bàn phường Ba 

Đình, thành phố Thanh Hóa năm 2023 

Phạm Việt Phương, Bí thư Đảng 

ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân dân 

phường Ba Đình, thành phố Thanh 

Hóa 

43  Một số giải pháp đẩy mạnh chuyển đổi số trong 

giải quyết thủ tục hành chính tại Bộ phận Tiếp 

nhận và trả kết quả xã Hoằng Quang, thành phố 

Thanh Hóa 

Nguyễn Khắc Cả, Phó Chủ tịch 

UBND xã Hoằng Quang, thành phố 

Thanh Hóa 

44  Một số giải pháp đẩy mạnh chuyển đổi số trong 

giải quyết thủ tục hành chính tại Bộ phận Tiếp 

nhận và trả kết quả phường Đông Cương, thành 

phố Thanh Hóa 

Lê Thị Ngọc Hoàn, công chức Văn 

phòng – Thống kê phường Đông 

Cương, thành phố Thanh Hóa 

45  Một số giải pháp trong công tác chuyển đổi số cấp 

xã, phường 

Ngô Quốc Huy, Phó Bí thư Đảng ủy, 

Chủ tịch UBND phường Đông Hải 

46  Đẩy mạnh công tác chuyển đổi số trong giải quyết 

TTHC tại Ủy ban nhân dân phường Đông Vệ, 

thành phố Thanh Hóa 

Nguyễn Thị Nhung, công chức Văn 

phòng – Thống kê phường Đông 

Vệ 

47  Một số giải pháp nâng cao hiệu quả công tác Cải 

cách hành chính tại phường Nam Ngạn, thành phố 

Thanh Hóa, tỉnh Thanh Hóa 

Phan Thị Thanh Thủy, công chức 

Văn hóa – xã hội phường Nam 

Ngạn, thành phố Thanh Hóa 

48  Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin trong 

công tác cải cách hành chính tại bộ phận Tiếp 

nhận và trả kết quả của Ủy ban nhân dân phường 

Đông Vệ, thành phố Thanh Hóa 

Nguyễn Anh Tuấn, Chủ tịch UBND 

phường Đông Vệ 

49  Giải pháp nâng cao chất lượng cải cách thủ tục 

hành chính theo cơ chế một cửa tại UBND 

phường Quảng Phú 

Nguyễn Trọng Sơn, công chức Văn 

phòng – Thống kê phường Quảng 

Phú 

50  Một số giải pháp nâng cao hiệu quả công tác 

tuyên truyền và vận động hội viên phụ nữ thực 

Nguyễn Thị Chung, Chủ tịch Hội 

Liên hiệp Phụ nữ phường Long 



6 

 

 

 

TT Tên sáng kiến Tên tác giả hoặc đồng tác giả 

1  

Một số giải pháp đổi mới phương thức lãnh đạo 

trong công tác xây dựng Đảng của thành phố 

Thanh Hóa 

Lê Anh Xuân, Bí thư Thành ủy 

thành phố Thanh Hóa 

2  

Một số giải pháp nâng cao công tác tiếp dân, giải 

quyết khiếu nại tố cáo tại Thành ủy, Ủy ban nhân 

dân thành phố Thanh Hóa 

Lê Anh Tuấn, Phó Bí thư Thành ủy 

thành phố Thanh Hóa 

3  

Một số giải pháp trọng tâm nhằm khắc phục hạn 

chế, khó khăn trong triển khai thực hiện kế hoạch 

đầu tư công trên địa bàn thành phố Thanh Hóa 

Trần Anh Chung, Chủ tịch UBND 

thành phố Thanh Hóa 

hiện phong trào “Xây dựng đô thị văn minh, công 

dân thân thiện” 

Anh 

51  Giải pháp nâng cao hiệu quả công tác huy động 

nguồn lực xã hội hóa cải tạo cơ sở hạ tầng trên địa 

bàn phường Quảng Thắng 

Phạm Văn Tới, Phó Chủ tịch 

UBND phường Quảng Thắng 

52  Nâng cao đạo đức công vụ cho đội ngũ cán bộ 

công chức phường Phú Sơn, thành phố Thanh 

Hóa 

Trần Thị Thu Huyền, công chức 

Văn phòng thống kê phường Phú 

Sơn 

53  Rèn luyện tác phong làm việc nêu gương cho đội 

ngũ cán bộ, công chức phường Phú Sơn, thành 

phố Thanh Hóa 

Lê Văn Tuấn, Phó Chủ tịch UBND 

phường Phú Sơn 

54  Một số giải pháp quản lý trật tự đô thị và vệ sinh 

môi trường 

Nguyễn Văn Tiến, Phó Bí thư Đảng 

ủy phường Phú Sơn 

55  
Một số giải pháp nâng cao hiệu quả công tác dân 

vận trong xây dựng đô thị văn minh, công dân 

thân thiện trên địa bàn phường Đông Sơn, thành 

phố Thanh Hóa 

Nguyễn Diệp Hòa, Phó Bí thư 

Đảng ủy, Chủ tịch UBND phường 

Ba Đình (Nguyên Phó Bí thư 

Thường trực Đảng ủy, Chủ tịch 

HĐND phường Đông Sơn) 

56  Một số giải pháp nâng cao hiệu quả công tác huy 

động các nguồn lực xây dựng đô thị văn minh, 

công dân thân thiện trên địa bàn phường Lam 

Sơn, thành phố Thanh Hóa 

Nguyễn Thị Ngà, Phó Bí thư Đảng 

ủy, Chủ tịch UBND phường Lam 

Sơn 

57  Một số giải pháp nâng cao hiệu quả công tác quản 

lý, bảo tồn, phát huy giá trị quần thể di tích lịch 

sử - văn hóa núi An Hoạch (Núi Nhồi) phường 

An Hưng, thành phố Thanh Hóa, tỉnh Thanh Hóa. 

Phạm Thị Thu, Đảng ủy viên, Phó 

Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Đảng 

ủy; công chức văn hóa – xã hội 

phường An Hưng 

58  Một số giải pháp xây dựng mô hình chợ 4.0 – chợ 

thanh toán không dùng tiền mặt tại chợ Điện 

Biên, phường Điện Biên, thành phố Thanh Hóa 

Lê Thị Quỳnh Thơ, Phó Bí thư 

Đảng ủy, Chủ tịch UBND phường 

Điện Biên 

59  Thực trạng và giải pháp nâng cao hiệu quả thanh 

toán không dùng tiền mặt tại phường Đông Vệ - 

Thành phố Thanh Hóa 

Nguyễn Thị Vân, công chức Tài 

chính – Kế toán phường Đông Vệ 

60  Triển khai chi trả không dùng tiền mặt đến các 

đối tượng chính sách an sinh xã hội phường 

Quảng Đông 

Nguyễn Duy Sơn, công chức Văn 

hóa – xã hội phường Quảng Đông 

61  Xây dựng mô hình “Camera giám sát an ninh trật 

tự” – Giải pháp nâng cao hiệu quả công tác an 

ninh trật tự trên địa bàn phường Phú Sơn. 

Nguyễn Văn Thái, Phó Chủ tịch 

UBND phường Phú Sơn 

62  Đẩy mạnh mô hình dân vận khéo trên địa bàn Đàm Đình Diện, Bí thư Đảng ủy 



7 

 

 

 

Danh mục ấn định 65 Sáng kiến./. 

 

TT Tên sáng kiến Tên tác giả hoặc đồng tác giả 

1  

Một số giải pháp đổi mới phương thức lãnh đạo 

trong công tác xây dựng Đảng của thành phố 

Thanh Hóa 

Lê Anh Xuân, Bí thư Thành ủy 

thành phố Thanh Hóa 

2  

Một số giải pháp nâng cao công tác tiếp dân, giải 

quyết khiếu nại tố cáo tại Thành ủy, Ủy ban nhân 

dân thành phố Thanh Hóa 

Lê Anh Tuấn, Phó Bí thư Thành ủy 

thành phố Thanh Hóa 

3  

Một số giải pháp trọng tâm nhằm khắc phục hạn 

chế, khó khăn trong triển khai thực hiện kế hoạch 

đầu tư công trên địa bàn thành phố Thanh Hóa 

Trần Anh Chung, Chủ tịch UBND 

thành phố Thanh Hóa 

phường Đông Hải phường Đông Hải 

63  Đẩy mạnh xây dựng đời sống văn hóa trong khu 

dân cư gắn với xây dựng đô thị văn minh, công 

dân thân thiện 

Nguyễn Thị Bắc, Phó Chủ tịch 

UBND phường Đông Hải 

64  Một số giải pháp đổi mới phương thức lãnh đạo 

của Đảng trong việc huy động nguồn lực đầu tư, 

chỉnh trang cơ sở hạ tầng, đáp ứng tiêu chí đô thị 

trên địa bàn phường Thiệu Khánh, thành phố 

Thanh Hóa giai đoạn 2020-2025 

Lê Xuân Mạnh, Phó Chủ tịch 

UBND phường Thiệu Khánh 

65  Nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền phổ biến 

giáo dục pháp luật trên địa bàn phường Quảng 

Hưng 

Hoàng Huy Chung, Phó Chủ tịch 

UBND phường Quảng Hưng 


		2024-01-11T17:47:04+0700


		2024-01-12T08:22:02+0700


		2024-01-12T08:22:16+0700


		2024-01-12T08:22:32+0700


		2024-01-12T08:22:49+0700


		hdnd.tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn
	2024-01-12T13:47:45+0700




